2019年 5月 8日

各 位

株式会社関西みらい銀行

滋賀県

「びわこ・みらい活性化ファンド（FUNAZUSHIファンド）」第３号投資案件決定について

～関西みらい銀行と滋賀県との包括的連携協定に基づく連携事業～

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長：菅 哲哉）が、滋賀県（知事：

三日月 大造）との包括的連携協定に基づく連携事業の一環として、2018年 6月に設立した「び

わこ・みらい活性化投資事業有限責任組合（FUNAZUSHIファンド）」の第３号案件として、バリ

ューオン合同会社（大阪市北区）への投資を決定しましたので、お知らせいたします。

バリューオン合同会社は、滋賀県東近江市や高島市を中心に、訪日外国人向けの伝統文化体

験・滞在サービス「KNOW BY HEART（ノウバイハート）」の企画・運営を行っています。

 同社事業は日本の伝統文化に関心の高い外国人に地方の様々な魅力を伝え、その地域のインバ

ウンド需要を創出することで、地域経済活性化への貢献が期待されます。

今後も関西みらい銀行と滋賀県は、連携して地域社会の発展と産業の活性化に積極的に取り組

んでまいります。

【投資先の概要】

投 資 先 名 バリューオン合同会社（株式会社に改組予定）

所 在 地 大阪市北区梅田 1丁目 1番 3 大阪駅前第 3 ビル 2307

事 業 内 容 訪日外国人向けの伝統文化体験・滞在サービスの企画・運営

設 立 日 2018年 6月 20日

資 本 金 5,000 千円

代 表 者 筒井 正英

投 資 額 10,000千円（第三者割当増資）

【FUNAZUSHIファンド概要】

フ ァ ン ド 名 称 びわこ・みらい活性化投資事業有限責任組合（FUNAZUSHIファンド）

設 立 日 2018年 6月 29日

フ ァ ン ド 総 額 100百万円（当初）

運 用 期 間 10 年（最長 2年の延長可能）

組 合 員 構 成
有限責任組合員：株式会社関西みらい銀行
無限責任組合員：フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

投 資 対 象

滋賀県内において地域経済活性化に貢献する以下の事業
地域のブランド確立に貢献する新規事業、地域のインバウンド集客増加
につながる観光事業、地域の「食」ブランドの向上を目指す事業、地域
での SDGsに基づく社会課題解決に寄与する事業、その他地域経済活性化
に貢献する事業

                                        以 上